



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NIELSEN CAR GROUP HOLDING APS**

**BREDHØJVEJ 5, 8600 SILKEBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2024

---

**Bjarne Nielsen**

**CVR-NR. 16 49 04 82**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Nielsen Car Group Holding ApS Bredhøjvej 5 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 16 49 04 82
	Stiftet: 6. oktober 1992
	Kommune: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarne Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	3.829	39.863	-162	-282	-225
Resultat af primær drift.....	3.829	39.863	-162	-282	-225
Finansielle poster, netto.....	-365	-2.005	-336	-1.749	-952
Årets resultat før skat.....	3.464	37.858	31.600	15.392	14.356
Årets resultat.....	3.617	38.325	31.683	15.746	14.595
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	385.472	375.829	351.147	252.249	237.011
Egenkapital.....	280.492	276.906	229.990	197.741	181.423
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	72,8	73,7	65,5	78,4	76,5
Egenkapitalforrentning.....	1,3	15,1	14,8	8,1	8,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 udviser et overskud på 3,6 mio. kr. mod et overskud på 38,3 mio kr i 2022, hvilket skyldes markedsforhold. Ledelsen anses årets resultatet for utilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventningerne til 2023 var et resultat på 7 - 10 mio. kr., forventningen blev dermed ikke opfyldt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for 2024 et resultat før skat i størrelsesordenen 7-10 mio. kr. Resultatet vil kunne påvirkes af bilbranchens generelle markedsvilkår

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS, CVR-nr. 41406666.

### Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

2023

Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	1
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer .....	0

Det seneste regnskabsår har selskabet beskæftiget færre end 50 medarbejdere, hvorfor selskabet ikke er pligtigt til at opstille måltal og udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

Det øverste ledelsesorgan består af to eller færre medlemmer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan.

### Redegørelse for dataetik

Der henvises til redegørelse for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS, CVR-nr. 41406666.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>		<b>4.007</b>	<b>39.999</b>
Andre eksterne omkostninger.....		-178	-136
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>3.829</b>	<b>39.863</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	3.063	643
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-3.428	-2.648
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>3.464</b>	<b>37.858</b>
Skat af årets resultat.....	5	153	467
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	6	<b>3.617</b>	<b>38.325</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		355.763	351.787
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>355.763</b>	<b>351.787</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>355.763</b>	<b>351.787</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.555	8.602
Udsudte skatteaktiver.....	8	447	209
Tilgodehavende selskabsskat.....		80	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		370	319
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>18.452</b>	<b>9.130</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	11.257	14.808
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>11.257</b>	<b>14.808</b>
Likvide beholdninger.....		0	104
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>29.709</b>	<b>24.042</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>385.472</b>	<b>375.829</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> tkr.	<b>2022</b> tkr.
Anpartskapital.....		210	210
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		167.483	163.476
Overført resultat.....		112.799	113.220
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>280.492</b>	<b>276.906</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		19.654	23.318
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		74.514	60.942
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		1.558	322
Anden gæld.....		9.254	14.341
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>104.980</b>	<b>98.923</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>104.980</b>	<b>98.923</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>385.472</b>	<b>375.829</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

tkr.	Anpartskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	210	163.476	113.220	276.906
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		4.007	-390	3.617
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Andre reg. af indre værdi.....			-31	-31
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>210</b>	<b>167.483</b>	<b>112.799</b>	<b>280.492</b>

## NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>			1
Der henvises til specifikation af honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS.			
<b>Personaleomkostninger</b>			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	126	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.063	517	
	<b>3.063</b>	<b>643</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.943	1.541	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.485	1.107	
	<b>3.428</b>	<b>2.648</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1	-269	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	86	0	
Regulering af udskudt skat.....	-238	-198	
	<b>-153</b>	<b>-467</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			6
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	4.007	13.558	
Overført resultat.....	-390	24.767	
	<b>3.617</b>	<b>38.325</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			7
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		188.310	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>188.310</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		163.476	
Årets resultat .....		4.007	
Egenkapitalbevægelser.....		-30	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>		<b>167.453</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>355.763</b>	

**NOTER**

**Note**

**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**

**7**

**Kapitalandele i dattervirksomheder**

Navn og hjemsted	Ejerandel
Nielsen Car Group A/S, Silkeborg.....	100 %
Leasing.dk A/S, Silkeborg.....	100 %
Nielsen Car Group Administration A/S , Silkeborg.....	100 %
Nielsen Car Group Ejendomme I A/S , Silkeborg.....	100 %
Nielsen Car Group Ejendomme II A/S, Silkeborg.....	100 %
BN Herning ApS, Silkeborg.....	100 %

**Udskudt skatteaktiv**

**8**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	209	11
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	238	198
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>447</b>	<b>209</b>

Selskabets udskudte skatteaktiver er opstået som følge af skattemæssige underskud til fremførsel. Med udgangspunkt i fastlagte budgetter forventer ledelsen af skatt aktivet udnyttes i sambeskatningskredsen.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

**9**

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2023.....	14.561
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.405

**Eventualposter mv.**

**10**

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Nielsen Car Group - Gruppen ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes engagement med kreditinstitut og pengeinstitut. Kautionen er ubegrænset. Bankengagement med kreditinstitut og pengeinstitut i virksomhederne udgør 639.057 t.kr. pr. 31.2.2023.

Kapitalandele i Leasing.dk A/S er stillet til sikkerhed for modervirksomhedens bankgæld med en bogført værdi pr. 31.12.2023 på 19.654 t.kr. (31.12.2022: 23.318 t.kr.). Den regnskabsmæssige værdi af kap talandele stillet til sikkerhed udgør pr. 31.12.2023 122.700 t.kr. (31.12.2022: 105.848 t.kr.)

**Nærtstående parter**

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

- Nielsen Car Group - Gruppen ApS, Silkeborg, har via stemmerettigheder bestemmende indflydelse i moderselskabet Nielsen Car Group Holding ApS.
- Bjarne Nielsen, Søværnet 17, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i Nielsen Car Group - Gruppen ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

13

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Nielsen Car Group - Gruppen ApS, Silkeborg.
